
資料１－１ 

６ 杉 並 第 4 8 0 3 9 号 

令和６年１２月３日 

 

関係機関・関係団体代表者 各位 

 

杉 並 保 健 所 健 康 推 進 課 長     

事 務 取 扱 保 健 福 祉 部 参 事     

山田 恵理子   

（公印省略）   

 

杉並区健康医療計画の改定（案）に関する区民等の意見提出について（依頼） 

 

日頃から、区政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

区ではこの間、基本構想が目指す将来像の実現に向けて、「杉並区保健福祉計画」を構成する

健康医療分野の計画として令和5年度に「杉並区健康医療計画」を策定し、取組を進めてきました。

今般、令和６年度を始期とする国の「健康日本21（第三次）」及び「東京都健康推進プラン21（第

三次）」が策定されたことから、現時点での計画の目標達成状況を踏まえつつ必要な見直しを図

るため、本計画を改定します。このたび、計画（案）をまとめましたので、区民等の意見提出手

続き（パブリックコメント）を実施いたします。 

つきましては、計画改定の案をご送付申し上げますのでご覧いただき、ご意見がございました

ら、下記によりお寄せくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 送付冊子等 

・杉並区健康医療計画（案）及び同概要版 各１部 

・意見提出用紙 １部 

※大変恐れ入りますが、不足する場合は、必要に応じてコピーして 

いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

２ 意見提出手続きについて 

（１）意見提出期間 

令和６年12月３日（火）から令和７年１月６日（月）まで（必着）※郵送は当日消印有効 

（２）意見提出方法 

区ホームページの「パブリックコメント入力フォーム」に入力、または、別添の意見提出

用紙を用いて、以下の提出先へ郵便またはファクス、Ｅメールでお送りください。 

 

 

 

 

 

（３）その他 

いただいたご意見は、後日、区ホームページで公表（原則全文。氏名及び住所は公表しま

せん。）するほか、ご意見の概要とそれに対する区の考え方などは、広報すぎなみや区ホー

ムページ等で公表する予定です。 

なお、ご意見の全文公表を望まれない場合は、その旨を書き添えてください。 

 

３ 問い合わせ先 

杉並区杉並保健所健康推進課健康推進係 坂本・古川 03(3391)1355(直通) 

 

 

 

【郵 送】〒167-0051 杉並区荻窪5-20-1 杉並区 杉並保健所健康推進課健康推進係 宛 

【ファクス】03-3391-1377 

【メ ー ル】kenkosuisin-k@city.suginami.lg.jp 

▲区ホームページ 


